8 de los ciudadanos conforme obra en los radicados 
No.20203100223823 y No.20207100134122.

Que el día 30 de noviembre de 2020, el Ministerio de 
Cultura, previa revisión por parte de Colpensiones, 
envió a esta Secretaría vía correo electrónico el listado 
definitivo con el registro viable de ciento seis (106) 
Creadores y Gestores Culturales, conforme consta en 

el radicado No. 20207100135472. Es de mencionar 
que, este número corresponde a 99 personas viabiliza-
das de la lista de las 102 remitidas por esta Secretaría 
y siete (7) personas pertenecientes a cortes anteriores

[...]

6 79333209 MANUEL ANTONIO MEJIA OCAMPO 67,27 $1.260.000,00

7 1022324293 JOHN EDISSON AYALA CONTRERAS 55,43 $1.260.000,00

Valor total a transferir a Colpensiones para cubrir 7 personas $8.820.000,00

ARTÍCULO 3°: Autorizar y ordenar la transferencia 
de recursos por valor de TRES MIL QUINIENTOS 
TRECE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 
($3.513.988.163,oo) M/CTE a la Administradora Co-
lombiana de Pensiones – Colpensiones.

PARÁGRAFO PRIMERO: Ordenar a la Dirección de 
Arte, Cultura y Patrimonio, adelantar los trámites co-
rrespondientes ante la Administradora Colombiana de 
Pensiones – Colpensiones, con el fin de hacer efectiva

[...]

vicios de reparación de otros bienes” $67.963.000; y 
“131020202030404 - Servicios de telecomunicaciones 
a través de internet” $3.000.000; por tal razón es ne-
cesario efectuar un traslado presupuestal sin afectar la 
programación, donde los contra-créditos ascienden a 
un valor total de Trescientos treinta y ocho millones 
trescientos ochenta y cinco mil quinientos noventa 
y dos pesos M/cte ($338.385.592).

Que la Administración Local requiere aumentar la 
apropiación presupuestal en los siguientes rubros 
presupuestales: “13101040102 - Honorarios Ediles” en 
$3.500.000; “131020202020106 - Servicios de seguros 
de Salud ediles” en $300.000 y “131020202010602

[...]

que el Fondo de Desarrollo Local efectuó los estudios 
técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el 
ajuste presupuestal mediante la cual se efectúa un tras-
lado al interior del Presupuesto de Gastos de Inversión 
vigencia 2020, por valor de TRESCIENTOS TREINTA 
Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($338.385.592)

En mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º. – Efectúese los siguientes contra-
créditos al Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones 
de la vigencia 2020 del Fondo de Desarrollo Local de 
San Cristóbal conforme al siguiente detalle: